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NUEVO LANZAMIENTO
Barra de cacao con garbanzo organico en Alemania

1. Producto

Segun el portal MINTEL (2020)*, un nuevo lanzamiento estd marcando una tendencia creciente en el mercado de
Alemania, se trata de una barra de cacao deliciosa con garbanzo orgénico. Este producto es desarrollado por la empresa
Cereabar, y cuenta con la marca propia de Cerea Guudie Bio. En cuanto al empaque ha sido redisefiado, reciclable con
film metalizado y ligero, cabe mencionar que esta listo para comer, a un precio de US$ 1.50, distribuido principalmente
en tiendas Herbodietéticas.

En relacion con el producto, el insumo principal utilizado para su elaboracién es el cacao organico, que es vigorizante y
suavemente estimulante, siendo uno de los alimentos més ricos en polifenol. Estos son un grupo de antioxidantes que se
encuentran en otros alimentos como el té y los vinos, su beneficio cardiovascular ha sido demostrado en estos alimentos,
por otro lado tenemos al garbanzo por su alto contenido en fibra que ayuda a combatir el estrefiimiento, asimismo de ser
una fuente de proteina vegetal, rico en vitaminas y minerales, capaz de saciar el apetito en pequefias porciones.?

Este producto, ademas, esta certificado por la Unién Europea, cuenta con logotipos EU Green Leaf y Bio, asimismo se
describe como una gama Unica de barras con legumbres. Las legumbres generalmente son una fuente muy saludable de
proteina natural, fibra, contienen muchas vitaminas y minerales importantes que ayudan a estabilizar el azucar en la
sangre. Ademas de esto, las barras de guudie contienen mantequilla de ghee, que es grasa de mantequilla sin lactosa
con muchos efectos positivos para nuestra salud. El sabor de las barras es simplemente delicioso y se vende en 9.5 oz.

Finalmente este tipo de productos, como es el caso de las barritas energéticas son un suplemento alimenticio que
incrementa la energia o los nutrientes que aporta la dieta, y sirven para cubrir necesidades puntuales. Por lo que éste tipo
de alimento es consumido por multitud de deportistas, mas en concreto, para afrontar esfuerzos intensos y duraderos,
cabe mencionar que su consumo se ha popularizado incluso en personas sedentarias en los Ultimos afios. 3

1 Mintel GNPD (2020)
2 Ecological Peru (2019): https://www.ecologicalperu.com/product/cacao-organico-de-exportacion/

3 Guia de Suplementos (2019): https://www.quiadesuplementos.es/barritas-energeticas/
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Informacion relevante del producto

Detalle del producto

DARK COCO

Empresa Manufacturera Cereabar
Marca Cereabar Guudie Bio
Pais de fabricacion Alemania
Pais distribuidor Alemania
Categoria Snacks en Barras

Almacenamiento

Temperatura ambiente

Marca Propia

Si

Fecha de publicacion Octubre 2020

Analisis del producto

Canal de distribucion

Tienda Hebodietética

Ingredientes

Innovaciones Nuevo producto, listo para comer
Envasado / Material de | gy, fiexibie film metalizado
envase
Precio US$ 1.50
Tamaiio del paquete 359r

Ingredientes e informacion nutricional

Harina de garbanzo * (33%)
(garbanzos * (85%), maiz *),
anacardos tostados *, ghee *
(contiene grasa de mantequilla pura
sin lactosa), jarabe de datil *, néctar
de flor de coco *, cacao en polvo bajo

engrasa * (6%), sabor a café natural

Por 100g: Energia 1.936kJ / 464kcal,
Grasa 25g (de los cuales acidos
grasos saturados 11g),
Carbohidratos 44g (de los cuales
azlcares 24qg), Fibras 8.4g,
Proteinas 12g, Sal 0.05g

Fuente: Mintel GNPD (2020)

SIPC - Inteligencia de Mercados
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i . . .
o Para analizar el etiquetado y empaquetado a mayor detalle ingresar:

/7
b http://lwww.cereabar.cz/en/produkty-2/guudie/

2. Mercado de distribucion: Alemania

De acuerdo al estudio presentado por Euromonitor, los consumidores alemanes tienden a preferir consumir productos de
cacao Premium como postre en casa, y por ende muchos proveedores en tiendas de conveniencia se centran en ampliar
la distribucién de marcas Premium en respuesta.

Como resultado, de la situacion actual, en Alemania, la linea de “Countlines” en barras organicas, esta superando a
cualquier otro producto de confiteria. Asimismo la tendencia a la premiumizacion también esta impulsando las ventas de
ésta linea, cuyos precios unitarios son mas bajos a través del comercio minorista en comparacion con el servicio de
alimentos. Sin embargo, a pesar de lograr un alto crecimiento en 2019, para el periodo de pronostico se vera afectado
por una posicién de salud mas fuerte y explicita que podria enfrentar cambios en las actitudes alemanas.

Finalmente, cabe destacar que las compaiiias estan llevando a cabo diversas actividades de mercadeo para el cacao
orgénico y colaborando con proveedores de otros mercados europeos para producir nuevos lanzamientos ya que sera
clave para desarrollar un posicionamiento méas saludable o natural frente a los problemas de salud relacionados con el
azUcar, la obesidad, y el resultado del envejecimiento de la poblacion alemana.*

3. Estadisticas del insumo®: Cacao en grano, entero o partido, crudo o tostado

Tabla 1. Principales proveedores de Cacao en Alemania
(Millones de US$)

RK  Mercado 2015 2016 2017 2018 2019 Fat% Var% TCP.%

2019 1918 15-19
Costa de Marfil | 631 | 552 | 497 | 612 | 646 | 55% | 5.7% | 0.6%

Nigeria 76 | 179 | 146 | 184 | 205 | 17% | 11.1% | 28.0%
Bélgica 48 | 118 | 162 | 67 | 81 % | 21.0% | 14.0%
Ghana 192 | 183 | 105 | 126 | 78 % | -38.6% | -20.3%
Ecuador 51 53 | 42 | 39 | 47 4% 120.8% | -2.2%
Otros 243 | 322 | 222 | 151 | 127 | 1% [-16.0% | -15.1%
Total 1,241 1,407 [1,174 /1,178 |1,182| 100% | 0.4% | -1.2%

(S BN~ KSC RN | G P

Partida; 180100 - Cacao en grano, entero o partido, crudo o tostado
Elaboracion: Inteligencia de Mercados - PROMPERU

4 Euromonitor (2020)
> TradeMap (2020).
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ANEXOS
OTROS LANZAMIENTOS SIMILARES QUE
CONTENGAN CACAO
EN ALEMANIA
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ANEXO 01

Chocolate negro organico con aceite de oliva
Identificacion de Ficha: 8164123

Empresa: EcoFinia

Fabricante: EcoFinia

Marca: Vivani

Categoria: Reposteria de Chocolate
Sub-categoria: Snacks de chocolate

Mercado: Alemania

Nombre de la tienda: Kokku (Internet/Mail Order)
Canal de Distribucién:  Pedido Postal/por Internet

Fecha de publicacion:  Oct 2020 09
Product source: Comprador i ek
Tipo de Lanzamiento:  Nueva Variedad/Ampliacién de la Gama 3
Precio Local: €0.99 “
Precio en Délares (EEUU): 1.15 %
Cddigo de Barras: 4044889004137

Descripcion del Producto

Vivani Dark & Creamy Bio Kakao-Zubereitung mit Olivendl (Chocolate negro organico con aceite de oliva) se describe
COMO una preparacion de cacao oscuro y cremoso con aceite de oliva. El producto vegano se vende al por menor en un
paquete de 35 g con los logotipos BIO, EU Green Leaf, It's One World y Plastic Free.

Detalles del Envase

Primario
Tipo de Envase (Detallado) Flexible
Anchura del Envase 130 mm (5.12 pulgadas )
Altura del Envase 28 mm (1.1 pulgadas )
Analisis del producto
Tamaiio: 35.000 g
Almacenamiento: Temperatura Ambiente
Formats & Textures (Beauty & Personal Care):
Textures (Food & Drink): Smooth (Silky / Velvety / Creamy / Buttery)
Alcohol por volumen (%):
Marca Propia: Con Marca
Canal de Distribucion: Pedido Postal/por Internet

SIPC - Inteligencia de Mercados Pagina6|18
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Variantes de producto

Variante de Producto Sabores Tipo de formato Afirmaciones Auln vendiendo
Organic Dark Chocolate Aceite de oliva  — Organico/Bioldgico, —
with Olive Qil Etico - Envase

Respetuoso con el

Medio Ambiente,

Etico - Humano,
Sin Ingredientes
Animales,
Sustentable
Habitat/Recursos

Ingredientes (Impreso estandar): Licor de cacao (masa), azucar natural sin refinar (crudo), grasa de cacao, aceite
de oliva (derivado del aceite de oliva) * de agricultura organica.

Ingredientes (En envase): Masa de cacao *, azlicar de cafia en bruto *, manteca de cacao *, aceite de oliva *
(2%) * de agricultura ecoldgica

Valores Nutricionales: Por 100 g: Energia 2.481 kJ / 598 kcal, Grasas 44,9 g (de las cuales Grasas

saturadas 27,3 g), Carbohidratos 39,7 g (de los cuales azlcares 36 g), Proteinas
48¢g,S8al0,01g

Imagenes Adicionales del Producto

41044889 "004137 c

DUNKLE MIT OLIVENOL

information:@/100g
2481kJ/598 ke
4499

st 27,3
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ANEXO 02

Barra de cereales de cacao y nueces

Identificacion de Ficha:

Empresa:
Fabricante:
Marca:
Categoria:
Sub-categoria:

Mercado:
Nombre de la tienda:

Canal de Distribucion:
Direccion de la tienda:
Fecha de publicacion:

Product source:
Tipo de Lanzamiento:
Precio Local:

8164445

Kellogg Europe Trading
Kellogg Europe Trading
Special K Protein
Snacks

Barritas
Snack/Cereales/Energéticas
Alemania

Penny Markt
Supermercado

Leisnig 04703

Oct 2020

Comprador

Nuevo Producto

€1.49

Precio en Délares (EEUU): 1.73

Cddigo de Barras:

5053827206396

Descripcion del Producto

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

Getreideriegel de proteina K especial mit Nissen, Kokosnuss, Sonnenblumenkernen und Mandelbutter (barra de cereales
de cacao y nueces) ya esta disponible. El producto vegetariano certificado halal se describe como empacado con nueces,
semillas y mantequilla de almendras, y contiene coco y semillas de girasol. Es una fuente de fibra, proporciona un 23%
de proteinas, no contiene sabores ni conservantes artificiales y se vende al por menor en un paquete de 35 g.

Detalles del Envase

Primario

Tipo de Envase (Detallado) Flexible

Anchura del Envase
Altura del Envase

145 mm (5.71 pulgadas )
48 mm (1.89 pulgadas )

Analisis del producto

Tamaio:
Almacenamiento:
Marca Propia:

Canal de Distribucion:

SIPC - Inteligencia de Mercados

35.000 ¢

Temperatura Ambiente
Con Marca
Supermercado
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Variantes de producto
Variante de Producto Sabores

DEPARTAMENTO DE

INTELIGENCIA DE MERCADO

Tipo de formato Afirmaciones Aun vendiendo

Cocoa & Nuts Cereal  Cocoa & Nuez — Sin —

Bar

Berry & Nuts Cereal

Aditivos/Conservantes,
Vegetariano,
Femenino,

Halal,

Alto en Proteina,
Dietético/Ligero

Frutas del Bosque & — Sin —
Bar Nuez

Aditivos/Conservantes,
Fibra Afiadida,
Vegetariano,
Femenino,

Halal,

Alto en Proteina,
Dietético/Ligero

Ingredientes (Impreso estandar): Cereales (integrales) (copos de avena (integrales, copos), cebada (integrales), trigo

Ingredientes (En envase):

Valores Nutricionales:

SIPC - Inteligencia de Mercados

(integrales)), jarabe de glucosa, proteina de soja aislada, nueces (anacardos,
avellanas), fructosa, mani, datiles, mantequilla de almendras, coco ( Derivado de
coco), semilla de girasol, leche condensada azucarada (azucarada, condensada)
(leche, azucar blanco), glicerol (humectante), cacao en polvo reducido en grasa
(bajo en grasa, en polvo), almidon de yuca, carbonato de calcio, aislado de proteina
de guisante, semilla de girasol Aceite, sal, aromatizantes naturales X (natural),
lecitina de soja (emulsionantes), extracto de romero (extracto, antioxidantes)

Cereales integrales (19%) (Copos de avena integral, cebada integral, trigo integral),
jarabe de glucosa, aislado de proteina de soja, frutos secos (6%) (anacardos,
avellanas), fructosa, cacahuetes (5,5%), datiles, mantequilla de almendras ( 4,5%),
coco (4,5%), semillas de girasol (4%), leche condensada azucarada (leche, azlcar),
humectante (glicerina), cacao en polvo bajo en grasa (1,5%), almidén de tapioca,
carbonato de calcio, aislado de proteina de guisante , aceite de girasol, sal, aroma
natural, emulsionante (lecitinas de soja), antioxidante (extracto de romero)

Por 100g: Energia 1.776kJ / 423kcal, Grasas 16g (de las cuales Grasas Saturadas
5.1g), Carbohidratos 449 (de los cuales azucares 16g), Fibras 5.6g, Proteinas 23g,
Sal 0.61g

Pagina9|18
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Imagenes Adicionales del Producto
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ANEXO 03

Muesli infantil de platano y cacao organico

Identificacion de Ficha: 8164199

Empresa: DM Drogerie Markt
Marca: DM Babylove
Categoria: Alimentacion Infantil
Sub-categoria: Cereales

Mercado: Alemania

Lugar de fabricacion:  Austria
Estado de la importaciéon: Producto importado

Nombre de la tienda: dm-drogerie markt (Internet/Mail Order)

Canal de Distribucién:  Pedido Postal/por Internet
Fecha de publicacion:  Oct 2020

Product source: Comprador

Tipo de Lanzamiento: ~ Nueva Variedad/Ampliacién de la Gama
Precio Local: €1.45

Precio en Délares (EEUU): 1.69

Cddigo de Barras: 4058172641381

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

e
¥ e
&V

s

aa, S ;\‘b
)
babylove

BIO KINDERMUSLI
KAKAO-BANANE

i mit knusprigen
Getreidecrispies
ohne Milch- &

i Zuckerzusatz"*

200g

Descripcion del Producto

DM Babylove Kakao-Banane Bio Kindermusli (Muesli infantil de platano y cacao organico) se describe como un muesli
organico para nifios elaborado con hojuelas de cereales integrales suaves, 4% de crujientes de cereales crujientes y arroz
elaborado para satisfacer las necesidades de los bebés a partir de un afio de edad. Se dice que el producto también es
adecuado como desayuno adecuado para adultos, no contiene azucar, leche y productos lacteos afiadidos, ni
saborizantes, y se vende al por menor en un paquete reciclable de 200 g fabricado con un 85% de material reciclado, que
lleva el BIO, EU Green Leaf y logotipos FSC, y con instrucciones de preparacion. Segun el fabricante, la agricultura
organica significa: una no inclusién del uso de OGM; una no inclusién de plaguicidas quimicos y sintéticos; un reglamento
agricola respetuoso con el medio ambiente; y regulacidn del bienestar animal.

Detalles del Envase

Primario Secundario
Tipo de Envase (Detallado) Flexible Carton
Material de Envase Film metalizado Cartén con forro blanco
Carton Features Glued ends, Tuck-in tab and slot
Otras caracteristicas Tear-strip opening
Anchura del Envase 130 mm (5.12 pulgadas )
Altura del Envase 202 mm (7.95 pulgadas )

Profundidad del envase 35 mm (1.38 pulgadas)

SIPC - Inteligencia de Mercados Paginal1|18
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Analisis del producto

Tamanio:
Almacenamiento:
Textures (Food & Drink):
Marca Propia:

Canal de Distribucion:

Variantes de producto
Variante de Producto Sabores

Organic Cocoa Banana Cocoa & Platano —

Children's Muesli

Ingredientes (Impreso estandar):

Ingredientes (En envase):

Valores Nutricionales:

SIPC - Inteligencia de Mercados

DEPARTAMENTO DE

INTELIGENCIA DE MERCADO

200.000 g

Temperatura Ambiente

Crunchy (Crispy / Crusty / Brittle / Nutty)
Marca Propia

Pedido Postal/por Internet

Afirmaciones Auin vendiendo
Sin —
Aditivos/Conservantes,
Organico/Bioldgico,
Infantil (0-4),

Integral,

Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,

Etico - Producto
Respetuoso con el
Medio Ambiente,

Etico - Animales,

Libre de OMG,
Reciclable,

Sin Toxinas,
Sustentable
Habitat/Recursos,
Libre de Lacteos,

Sin AzUcar Afiadido

Tipo de formato

Copos de avena (integral, copos), harina de grano (integral) (harina de avena,
harina de espelta, harina de trigo, harina de trigo sarraceno), pasas (picadas), copos
de platano (copos), cacao en polvo reducido en grasa (bajo en grasa), avellana
(picada) ), Almendra (picada), harina de arroz, vitamina B1 * procedente de
agricultura ecolégica certificada.

copos de avena integral * (62,5%), harina integral (harina de avena *, harina de trigo
espelta *, harina de trigo *, harina de trigo sarraceno *), pasas picadas * (10,5%),
copos de platano * (4,5%), cacao bajo en grasa * (2,5%), avellanas picadas * (2%),
almendras picadas * (2%), harina de arroz *, tiamina (vitamina B1) * de agricultura
ecologica certificada

Por 100g: Energia 1.573kJ / 373kcal, Grasas 7.5g (de las cuales Grasas Saturadas
1.39g), Carbohidratos 60.6g (de los cuales azucares 10.6g), Fibras 7.6g, Proteinas
129, Sal 0.01g, Tiamina 1.2mg, Sodio 5mg
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Imagenes Adicionales del Producto
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ANEXO 04

Botones de licor de cacao organico

Identificacion de Ficha:
Empresa:

Fabricante:

Marca:

Categoria:
Sub-categoria:

Mercado:

Nombre de la tienda:
Canal de Distribucion:
Fecha de publicacion:
Product source:

Tipo de Lanzamiento:
Precio Local:

8164215

Bulk Powders

Bulk Powders

Bulk Powders Active Foods
Reposteria de Chocolate
Piezas de Chocolate No Envueltas
Individualmente

Alemania

Bulk Powders

Pedido Postal/por Internet
Oct 2020

Comprador

Nuevo Producto

€9.74

Precio en Délares (EEUU): 11.33

Cddigo de Barras:

5055950602366

Descripcion del Producto

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

o)

ACTIVE
FOODS

ORGANIC CACAO LIQUOR
BUTTONS

5009

BY BULKPOWDERg o\

Polvos a granel Active Foods Bio-Kakaolinsen (Botones de licor de cacao organico) se describen como botones de cacao
100% puro y orgénico, ideales como bocadillo o para hornear, para agregar a postres o para confiteria. El producto se
vende al por menor en un paquete resellable de 500 g con los logotipos organicos de la Asociacidn de suelos y hojas verdes

de la UE.

Detalles del Envase

Tipo de Envase (Detallado)

Material de Envase
Tipo de Cierre
Material de Cierre
Anchura del Envase
Altura del Envase

Primario

Bolsa vertical rigida

Otro plastico

Cremallera

Plastico

221 mm (8.7 pulgadas )
268 mm (10.55 pulgadas )

Analisis del producto

Tamano:
Almacenamiento:
Marca Propia:

Canal de Distribucion:

SIPC - Inteligencia de Mercados

500.000 g
Temperatura Ambiente
Con Marca

Pedido Postal/por Internet
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Variantes de producto

Variante de Producto Sabores
Organic Cocoa Liquor  Sin sabor
Buttons

Protein Chocolate Almendra
Almonds

Ingredientes (Impreso estandar):

Ingredientes (En envase):

Valores Nutricionales:

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

Tipo de formato Afirmaciones Aun vendiendo
— Organico/Biolégico, —
Envase Practico

— Vegetariano, —
Sin Gluten,
Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,
Alto en Proteina

Grano de cacao (organico)

grano de cacao (organico) (100%)

Por racién de 15g: Energia 388kJ / 94kcal, Grasas 8g (de las cuales Grasas
Saturadas 4.8g), Carbohidratos 2.6g (de los cuales azucares 0.5g), Fibras 1.6g,
Proteinas 2.2g, Sal 0.02g

Imagenes Adicionales del Producto

SIPC - Inteligencia de Mercados
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ANEXO 05

Mezcla para hornear pan de jengibre y cacao organico
Identificacion de Ficha: 8164309

Empresa: Biovegan — = G
Fabricante: Biovegan SESAN

Marca: Biovegan s

Categoria: Panaderia i”‘B&‘&{c%r EN
Sub-categoria: Ingredientes de Reposteria y Mezclas . s

Mercado: Alemania >
Nombre de la tienda: Kokku (Internet/Mail Order) S,
Canal de Distribucion: ~ Pedido Postal/por Internet
Fecha de publicacion: ~ Oct 2020 g
Product source: Comprador 4
Tipo de Lanzamiento: Nueva Variedad/Ampliacion de la Gama =
Precio Local: €2.99 =
Precio en Délares (EEUU): 3.48 w
Cddigo de Barras: 4005394286753 ‘

Descripcion del Producto

Biovegan Lebkuchen Backmischung (mezcla orgénica para hornear pan de jengibre) ya esta disponible para la temporada
festiva de 2020. Se describe como una mezcla para hornear rapida y facil que consiste en cubos de cascara de naranja
afrutada combinados con harina de almendras, cacao oscuro de alta calidad y redondeado con dulces datiles para pan
de jengibre sin gluten. El producto vegano también contiene proteina de girasol, linaza y altramuz para proporcionar una
proteina valiosa, y se dice que estd elaborado con un 30% menos de azicar que las mezclas de pan de jengibre
comparables. Se puede preparar con solo agregar agua y se vende en un paquete de 180 g con los logotipos de EU
Green Leaf, Facebook, Instagram y YouTube, y con instrucciones de preparacion y una sugerencia de receta.

Detalles del Envase

Primario
Tipo de Envase (Detallado) Flexible
Material de Envase Papel aluminizado
Anchura del Envase 88 mm (3.46 pulgadas)
Altura del Envase 165 mm (6.5 pulgadas )
Analisis del producto
Tamaiio: 180.000 ¢
Almacenamiento: Temperatura Ambiente
Marca Propia: Con Marca
Canal de Distribucién: Pedido Postal/por Internet

Variantes de producto
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Variante de Producto Sabores

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

Tipo de formato Afirmaciones Aun vendiendo

Organic Gingerbread ~ Pan de jenjimbre — Organico/Bioldgico, —

Baking Mix

Estacional,

Sin Gluten,

Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,
Tiempo/Velocidad,
Facilidad de Uso,
Sin Ingredientes
Animales,

Medios sociales,
Bajo/Reducido en
AzUcar

Organic Speculaas Speculoos/Speculaas — Organico/Bioldgico, —

Baking Mix

Organic Vanilla Vainilla
Crescents Baking Mix

Ingredientes (Impreso estandar):
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Estacional,
Sin Gluten,
Integral,
Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,
Tiempo/Velocidad,
Facilidad de Uso,
Sin Ingredientes
Animales,
Medios sociales,
Bajo/Reducido en
Azlcar

— Organico/Bioldgico, —
Estacional,
Sin Gluten,
Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,
Tiempo/Velocidad,
Facilidad de Uso,
Sin Ingredientes
Animales,
Medios sociales,
Bajo/Reducido en
Azlcar

Harina de arroz, harina de almendras, sémola de datil * (jugo de détil (concentrado),
harina de arroz), cascara de naranja (pelada, confitada) (cascara de naranja
(pelada), jarabe de glucosa y fructosa, jugo de limén concentrado (concentrado)),
azucar natural sin refinar ( Cruda), Harina de Semilla Solar (Parcialmente
Desgrasada), Proteina de Linaza, Harina de Altramuz, Carbonato de Hidrégeno
Sadico (en Polvo) (Almidén de Yuca, Carbonatos de Sodio (Agentes Levantadores),
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Acidificante (Tartratos de Potasio (Bitartrato de Potasio (Crema))), Polvo de Limén
), Goma guar (espesantes)), especias (canela * (canela de Ceilan), hinojo, semilla
de anis, cilantro, jengibre, anis estrellado, clavo, pimienta de Jamaica, nuez
moscada, cardamomo), cacao en polvo, harina de maiz, sal, cascaras de semilla de
psyllium ( Cascaras), goma de algarrobo (espesantes) * de agricultura organica
certificada ** Biovegan Master Baking Powder.

Ingredientes (En envase): Harina de arroz *, harina de almendras *, sémola de datil * (concentrado de jugo de
datil *, harina de arroz *), cascara de naranja confitada * (cascara de naranja *,
jarabe de glucosa-fructosa *, concentrado de jugo de limon *), azucar de cafia en
bruto ¥, parcialmente desgrasado harina de girasol *, proteina de linaza *, harina de
altramuz *, levadura en polvo * / ** (almidén de tapioca *, gasificante (carbonatos de
sodio), acidulante (contiene tartrato de potasio (contiene crémor tértaro)), jugo de
limdn en polvo *, espesante (goma guar *)), especias * (canela * (canela de Ceilan),
hinojo *, anis *, cilantro *, jengibre *, anis estrellado *, clavo ¥, pimienta de Jamaica
¥, nuez moscada *, cardamomo *), cacao *, maiz harina ¥, sal, cascaras de semillas
de psyllium *, espesante (goma de algarrobo *)* de agricultura organica certificada**
Polvo para hornear maestro Biovegan

Valores Nutricionales: Por 100 g: Energia 1.383 kJ / 329 kcal, Grasas 12 g (de las cuales Grasas saturadas
1.4 g), Carbohidratos 44 g (de los cuales azucares 18 ), Fibras 4.4 g, Proteinas 9.5
g,Sal0.53 g

Imagenes Adicionales del Producto
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